

ОТДЕЛ КУЛЬТУРЫ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТУАПСИНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

OT 03.08. 2020

No 360

с. Небуг

О проведении внеплановых тренировок по обеспечению антитеррористической защищенности и пожарной безопасности зданий муниципальных учреждений отрасли «Культура» Туапсинского района при подготовке и проведении в 2020 году мероприятий, посвященных Дню знаний

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», исполнение требований ВО постановления Правительства Российской Федерации 25 OT апреля 2012 № 390 «О противопожарном режиме», правил пожарной безопасности для учреждений культуры Российской Федерации (ВППБ Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 февраля 2017 года № 176 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов (территорий) в сфере культуры и формы паспорта безопасности этих объектов (территорий)», постановление администрации муниципального образования Туапсинский район от 23 июля 2020 года № 1007 «Об усилении мер по противопожарной безопасности и антитеррористической защищенности зданий муниципальных учреждений дополнительного образования отрасли «Культура» Туапсинского района при подготовке и проведении 01 сентября 2020 года мероприятий, посвященных Дню знаний, в целях предупреждения террористических актов в муниципальных учреждениях отрасли «Культура» Туапсинского района приказываю:

- 1. Организовать и провести с 20 по 25 августа 2020 года внеплановые практические тренировки по эвакуации людей при возникновении чрезвычайных ситуаций в муниципальных учреждениях отрасли «Культура» Туапсинского района (далее тренировка).
- 2. Утвердить план проведения тренировок в муниципальных учреждениях дополнительного образования отрасли «Культура» Туапсинского района (далее План).
- 3. Назначить координатором по проведению тренировок Муниципальное казенное учреждение культуры «Туапсинский районный организационно-методический центр» (Глушко) (далее координатор).
- 4. Директорам муниципальных учреждений дополнительного образования отрасли «Культура» Туапсинского района:
 - 1) организовать проведение тренировок вверенных учреждениях;
 - 2) разработать план проведения тренировок вверенных учреждениях;
- 3) обеспечить предоставление плана проведения тренировок вверенных учреждениях координатору в срок до 05 августа 2020 года;
- 4) установить контроль за проведением указанных тренировок (с записью в соответствующих журналах);
- 5) обеспечить предоставление координатору отчета (с приложением фотоматериалов) о проведении тренировок в подведомственных учреждениях в срок до 17 августа 2020 года.
- 6. Муниципальному казенному учреждению культуры «Туапсинский районный организационно-методический центр» (Глушко):
 - 1) обеспечить мониторинг выполнения Плана;
- 2) в срок до 17 августа 2020 года предоставить план проведения тренировок отраслью «Культура» Туапсинского района в отдел культуры администрации муниципального образования Туапсинский район;
- 3) в срок до 30 августа 2020 года предоставить информацию о проведении тренировок отраслью «Культура» Туапсинского района в отдел культуры администрации муниципального образования Туапсинский район.
- 7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на исполняющего обязанности начальника Муниципального казенного учреждения культуры «Туапсинский районный организационно-методический центр» Д.Н.Глушко и директорам муниципальных учреждений дополнительного образования отрасли «Культура» Туапсинского района.
 - 8. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела культуры администрации муниципального образования Туапсинский район